
 

 

COPIA 

COMUNE DI MAFALDA 
Provincia di Campobasso 

 

_________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 

90 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 2023-2024. 

PROVVEDIMENTI. 
Data 

04.09.2023 
             

 L’anno duemilaventitre addi quattro del mese di settembre alle ore 12,00 come da 

“Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del Consiglio Comunale, delle 

commissioni consiliari e della Giunta” approvato con deliberazione di CC. N. 18 del 31-07-

2021 e previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

MATASSA Giacomo SINDACO Presente  

MASTRANGELO ANDREA VICE SINDACO Presente da remoto  

MONDANO ALESSIA ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Simona CASOLINO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Responsabile del Servizio Interessato 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

F.to Dott.ssa Alessia MONDANO 

______________________________________ 
 

               FAVOREVOLE                      CONTRARIO 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 N. 267 

F.to Dott. Giacomo MATASSA  
________________________________ 

             

                 FAVOREVOLE                      CONTRARIO 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Giacomo MATASSA nella sua 

qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.54 del 13/05/2023, con la quale venivano 

confermate le tariffe per la fruizione dei servizi pubblici a domanda individuale per l’esercizio di 

competenza; 
 

Viste, in particolare, le tariffe del servizio di trasporto scolastico: 

 

 TRASPORTO SCOLASTICO 

Scuola Primaria  

Scuola Secondaria di I° Grado 

Uso scuolabus  Anno 

Scolastico 

€ 80,00 

 TRASPORTO SCOLASTICO 

Scuola dell’Infanzia 

Uso scuolabus  Anno 

Scolastico 

€ 45,00 

 

 

Ritenuto, per venire incontro alle esigenze dei nuclei familiari con minori, di prevedere la possibilità 

del pagamento mensile minimo di € 10,00 a bambino, da versare entro il giorno 5 di ogni mese; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.8 del 03/06/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2023-2025; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2. Di prevedere per il servizio di trasporto scolastico, la possibilità del pagamento mensile 

minimo di € 10,00 a bambino, da versare entro il giorno 5 di ogni mese; 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti 

consequenziali al presente atto; 

 

4. Di trasmettere in elenco ai Capigruppo Consiliari la presente deliberazione, 

contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio; 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione;  

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 



 

 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge e con separata votazione il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

Delibera di G.C. n. 90 del 04.09.2023  

 
Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giacomo MATASSA F.to Dott.ssa Simona CASOLINO 
__________________________________ ________________________________________ 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Dalla residenza comunale, lì 22.09.2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Carmelina D'AGNILLO 
____________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per  quindici 

giorni consecutivi ed è divenuta ESECUTIVA il 04.09.2023: 

 

 poiché immediatamente eseguibile (art.134, 4 comma, del T.U. n. 267/2000) 

 poiché decorsi 10 (dieci) giorni dall’ultimo di pubblicazione (art.134, 3 comma, del T.U. n. 267/2000) 

  

Dalla residenza comunale, lì 22.09.2023 

                     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Carmelina D'AGNILLO 
___________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 22.09.2023  

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Carmelina D’AGNILLO 

 

 


